Тој час како што се верува и водите престанувале да течат за миг и биле многу
лековити. Од таа вода да се налеело можело да се лекуваат разни болести. Ако пак не
се налеела во тој миг водата можела таква да се направи откако ќе се освети (покрсти)
по специјален обред што го изведува свештеникот.

Водици се празнува два дена. Првиот ден 19/6. јануари, освен Богојавление и Водици
уште се вика и Војордање и Машки Водици, а вториот ден 20./7 јануари, Собир на Свети
Јован Крстител уште се вика и Женски Водици. Како што забележал Кузман Шапкарев
во минатото во Скопје бил познат обичајот капење на младоженците. Првиот ден од
празникот ги бањале зетовците и машките деца првенци, а вториот ден невестите и
женските деца, исто така, првенци.